



BOURSE REGIONALE DES VALEURS MOBILIERES  
Allée de l'Étoile

# BOURSE REGIONALE DES VALEURS MOBILIERES S.A.

Siège Social : 18, Rue Joseph Anoma – 01 B.P. 3802 Abidjan 01

Tel: (225) 20 326 685 / 20 326 686 Fax : (225) 20 326 684 E-mail : [brvm@brvm.org](mailto:brvm@brvm.org)

Site Internet : [www.brvm.org](http://www.brvm.org)

Antennes

**BENIN**

**BURKINA FASO**

**COTE D'IVOIRE**

**GUINEE BISSAU**

**MALI**

**NIGER**

**SENEGAL**

**TOGO**

Tél : 229 312126

Tél : 226 308773

Tél : 225 20326685

Tél : 225 20326686

Tél : 223 232354

Tél : 227 736692

Tél : 221 8211518

Tél : 228 212305

**SOGB (Société des Caoutchoucs de Grand-Béréby)**  
Comptes annuels audités par Ernst & Young et Sigeco

**Comptes de résultats comparés (En millions de FCFA)**

	31/12/2002	31/12/2003	CHIFFRE D'AFFAIRES	30/12/2002	31/12/2003
<b>ACTIF</b>					
Immobilisations incorporelles	3	4	Ventes de marchandises	95	
Immobilisations corporelles	38.117	42.961	Production de l'exercice vendue	19.887	20.241
Autres immobilisations	3.405	708	Travaux et services vendus 705100-705200-705300	2	
<b>Actif immobilisé</b>	<b>41,525</b>	<b>43,673</b>	Production stockée	-30	-40
			Production immobilisée	5,231	2,289
Stocks	3.574	2.565	Produits accessoires	239	
Créances et emplois assimilés	7.702	9.685	Autres produits	446	839
<b>Actif circulant</b>	<b>11,276</b>	<b>12,250</b>	<b>Chiffres d'affaires total</b>	<b>25,871</b>	<b>23,330</b>
Trésorerie-Actif	1.593	618	<b>ACHATS ET FRAIS DIVERS</b>		
Ecart de conversion actif	70	24	Achats de marchandises et var. de stocks	-23	-18
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>54,463</b>	<b>56,565</b>	Achats de matières premières et var. de stocks	-6,130	-5,988
			Autres achats	-3,361	-3,373
			Transports	-523	-504
			Services extérieurs	-2,551	-2,082
<b>PASSIF</b>			Impôts et taxes	-1,346	-559
Fonds propres	30.573	31.927	Autres charges	-343	-431
Résultat net de l'exercice	1.354	955	<b>Total achats et frais divers</b>	<b>-14,278</b>	<b>-12,954</b>
<b>Capitaux propres</b>	<b>31,927</b>	<b>32,882</b>	<b>Valeur ajoutée</b>	<b>11,594</b>	<b>10,376</b>
			Charges de personnel	-5,474	-5,560
Dettes financières	1.252	0	<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>6,120</b>	<b>4,815</b>
Provisions financières pour risques et charges	5.469	9.203	Dotations aux amortissements et provisions	-3,543	-3,015
Dettes financières et ressources assimilées	<b>6,722</b>	<b>9,203</b>	Transfert de charges	335	356
			Reprise de provisions	1,067	1,452
Fournisseurs d'exploitation	1.062	1.900	<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>3,978</b>	<b>3,609</b>
Autres dettes	5.335	6.068	Produits financiers	150	365
<b>Passif circulant</b>	<b>6,397</b>	<b>7,968</b>	Charges financières	-1,647	-1,903
			<b>Résultat financier</b>	<b>-1,497</b>	<b>-1,538</b>
Trésorerie passif	9.195	6.513	<b>Résultat des activités ordinaires</b>	<b>2,481</b>	<b>2,071</b>
Ecart de conversion passif	223		Produits hors activités ordinaires	125	2,797
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>54,463</b>	<b>56,565</b>	Charges hors activités ordinaires	-506	-3,317
			<b>Résultats hors activités ordinaires</b>	<b>-381</b>	<b>-520</b>
			Impôts sur le résultat(35%)	-746	-596
			<b>RESULTAT NET</b>	<b>1,354</b>	<b>955</b>